КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 15 декабря 2017 года  № 25 – к/8
г. Анадырь

О внесении изменений в постановления Правления Комитета
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного

округа от 17 декабря 2015 года № 23-к/9, № 23-к/10

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», на основании Положения о Комитете государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного
постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня
2007 г. № 75, в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов
Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 17 декабря
2015 года № 23-к/9 «Об утверждении производственных программ в сфере
водоснабжения и водоотведения МУП ЖКХ «Иультинское» на 2016-2018
годы» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
Раздел 4. «Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы» изложить в редакции согласно
приложению 1  к настоящему постановлению;

в приложении 2 к постановлению:
в Разделе 4. «Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы»:
столбец 6 изложить в следующей редакции:

« 2018 год
6

6780,3 »;

в приложении 3 к постановлению:
в Разделе 4. «Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы»:
столбец 6 изложить в следующей редакции:

« 2018 год
6

8264,2 ».
2. Внести в постановление Правления Комитета государственного

регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 17 декабря
2015 года № 23-к/10 «Об установлении тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения МУП ЖКХ «Иультинское» на 2016-2018 годы» следующие
изменения:

приложения 1-3 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Е.К. Игнатенко

Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2017 года № 25-к/8

« Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года  № 23-к/9

2016 год 2017 год 2018 год
1 2 3 4 5 6
1. Участок Амгуэма тыс. руб. 4970,4 3858,9 4148,0
2. Участок Конергино тыс. руб. 6277,3 7070,2 7982,3

3. Участок Мыс Шмидта, Рыркайпий тыс. руб. 34540,2 39181,4 44518,0

4. Участок Эгвекинот тыс. руб. 17480,4 17512,5 18820,2
»;

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Величина показателя

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 15 декабря 2017 года № 25-к/8

« Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года  № 23-к/10

с 01.01.2016 г.
по 30.06.2016 г.

с 01.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г.

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Участок Амгуэма

1.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 314,85 362,05 262,77 262,77 262,77 302,13
1.2. Население (с учетом НДС) 42,68 42,68 42,68 43,79 43,79 46,42
2. Участок Конергино

2.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 639,54 735,34 735,34 813,20 813,20 935,13
2.2. Население (с учетом НДС) 38,67 38,67 38,67 39,68 39,68 42,06
3. Участок Мыс Шмидта

3.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 632,40 726,98 726,98 815,06 815,06 937,00
3.2. Население (с учетом НДС) 60,30 60,30 60,30 61,87 61,87 65,58
4. Участок Рыркайпий

4.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 632,40 726,98 726,98 815,06 815,06 937,00
4.2. Население (с учетом НДС) 84,20 84,20 84,20 86,39 86,39 91,57
5. Участок Эгвекинот

5.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 96,73 111,21 104,16 104,16 104,16 119,72
5.2. Население (с учетом НДС) 35,01 35,01 35,01 35,92 35,92 38,08

ТАРИФЫ
 на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП ЖКХ «Иультинское» на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№
п/п Наименование

Тарифы, руб./куб.м

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года  № 23-к/10

с 01.01.2016 г.
по 30.06.2016 г.

с 01.07.2016 г.
по 31.12.2016 г.

с 01.01.2017 г.
по 30.06.2017 г.

с 01.07.2017 г.
по 31.12.2017 г.

с 01.01.2018 г.
по 30.06.2018 г.

с 01.07.2018 г.
по 31.12.2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Участок Мыс Шмидта

1.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 126,45 145,37 145,37 164,09 164,09 178,17
1.2. Население (с учетом НДС) 15,60 15,60 15,60 16,01 16,01 16,97
2. Участок Рыркайпий

2.1. Потребители, кроме населения (без  НДС) 126,45 145,37 145,37 164,09 164,09 178,17
2.2. Население (с учетом НДС) 18,10 18,10 18,10 18,57 18,57 19,68

ТАРИФЫ
 на водоотведение МУП ЖКХ «Иультинское» на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№
п/п Наименование

Тарифы, руб./куб.м

централизованное

Приложение  3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа
от 17 декабря 2015 года  № 23-к/10

1 2 3 4 5 6 7
с 01.01.2016 г.

по 30.06.2016 г. 314,85 10 130,58 870,71 169,86
с 01.07.2016 г.

по 31.12.2016 г. 362,05 11 619,22 999,59 169,86
с 01.01.2017 г.

по 30.06.2017 г. 262,77 7 214,30 658,61 169,86
с 01.07.2017 г.

по 31.12.2017 г. 262,77 7 214,30 658,61 174,28
с 01.01.2018 г.

по 30.06.2018 г. 262,77 7 214,30 658,61 174,28
с 01.07.2018 г.

по 31.12.2018 г. 302,13 8 286,93 756,83 184,74

».

Компонент
на холодную

воду, руб./куб.м

Компонент
на тепловую

энергию,
руб./Гкал

1. Участок Амгуэма

ТАРИФЫ
на горячую воду (горячее водоснабжение) МУП ЖКХ «Иультинское»

на 2016-2018 годы с календарной разбивкой

№
п/п Наименование Период

регулирования

Тарифы для потребителей,
кроме населения (без НДС) Тарифы для

потребителей,
кроме

населения,
руб./куб.м
(без НДС)

Тарифы для
населения,
руб./куб.м

(с учетом  НДС)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ
	п о с т а н о в л я е т:

	Прил
	прил 1,2
	прил 2 тариф ВС ВО
	ГВС